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ما را در تلگرام دنبال کنید
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تعطیلی خوابگاه‌های 
دانشگاه باهنر

 تا اطلاع ثانوی

پرداخت به موقع قبوض آب بها 
خدمات رسانی آبفا به مشترکان 

را تداوم می بخشد

نیاز ارزی دارو تا پایان خردادماه جبران می‌شود

مدارس دولتی و هیات امنایی 
مجاز به دریافت شهریه نیستند عرضه قلیان همچنان در واحدهای 

صنفی کرمان ممنوع است
ــگاه  ــجویان دانش ــور دانش ــت و ام معاون
شهید باهنر کرمان طی اطلاعیه‌ای 
از تعطیلی خوابگاه‌های دانشگاه 
شهید باهنر کرمان تا اطاع ثانوی 

ــر داد. خب
متن این اطلاعیه بدین شرح است:

ضمن عرض سام و تسلیت ارتحال 
امام )ره( و همچنین گرامیداشت 
ــوم‌الله ۱۵ خرداد باستحضار تمامی  ی
دانشجویان گرامی و ارجمند دانشگاه 
ــی  ــه قبل ــه اطلاعی ــاند، باتوجه ب میرس
ــه  ــا هیچگون ــرم خوابگاه‌ه اداره‌ی محت
بازگشایی  بر  مبنی  مجوزی 
خوابگاهها از تاریخ ۱۷ خرداد ماه 
ــق  ــت و طب ــده اس ــادر نگردی ۱۳۹۹ ص
ــه  ــگاه ک ــوزش کل دانش ــام اداره آم اع
در سایت دانشگاه نیز اعام گردیده 
ــرم نیمسال  ــان ت ــات پای است امتحان
دوم ۹۹-۹۸ از تاریخ ۱۵ تیرماه به 

صورت مجازی برگزار می‌گردد.
ــی و  ــجویان گرام ــه دانش ــاع کلی باط
ارَجمند می‌رساند، خواهشمند است 
درباره‌ی بازگشایی خوابگاه‌های 
ــد چرا که  دانشجویی سؤال نفرماین
در صورت بازگشایی خوابگاه‌های 
ــتور وزارت  ــاس دس ــر اس ــجویی ب دانش
متبوع وهیأت رئیسه محترم 
دانشگاه، حتماً خبر و اطلاعیه آن در 
وب سایت اصلی دانشگاه شهید باهنر 
کرمان، سایت بوستان دانشگاه، 
ــن  ــگاه و همچنی ــی دانش ــال تلگرام کان
ــای  ــانی فض ــاع رس ــوارد اط ــه م هم
مجازی در اسرع وقت به عرض همه‌ 

ــید. ــد رس خواه

حسین غفاری مدیر روابط عمومی 
شرکت آب و فاضالب استان کرمان با 
بیان اینکه همکاری شهروندان برای 
تداوم ارائه خدمات رسانی بی وقفه امری 
حیاتی و اجتناب ناپذیر است، تأکید 
کرد: پرداخت به موقع قبوض آب بهاء 
این خدمت رسانی را تداوم می بخشد.
وی افزود: در این ایام سخت برای خدمت 
رسانی به ویژه در بخش تامین و توزیع 
آب شرب سالم و پایدار که این روزها 
مهمترین نیاز مبارزه با ویروس کروناست، 
شبانه روز تالش می کنیم همچنین 
تمامی همکاران ما در بخشهای مختلف 
اتفاقات، فنی، آزمایشگاه و... در شهرها ، 
روستاها و در مناطق صعب العبور بی وقفه 
حضوری فعال دارند تا آب مایه حیات و 
الفبای پاکیزگی  همچنان برقرار باشد.

غفاری، با اشاره به اینکه آب و فاضلاب 
استان کرمان، شرکتی غیر دولتی است 
که برای خدمات رسانی به ویژه در 
شرایط کنونی انتشار ویروس کرونا و 
لزوم رعایت نکات بهداشتی به تعامل 
و همکاری هم استانی های عزیز در 
پرداخت به موقع آب بها نیاز دارد، افزود: 

همکاران ما در صورتی می توانند به 
فعالیتهای خود در بخش تامین و توزیع 
آب و نیز اجرای طرحهای فاضالب در 
راستای ارتقای بهداشت و سالمت 
عمومی ادامه دهند که مشترکین نیز 
در پرداخت به موقع قبض آب همکاری 

لازم را داشته باشند.
وی افزود: از آنجایی که بودجه عمومی 
اختصاص یافته به این شرکتها، رقم قابل 
توجهی نیست بنابراین منابع مالی مورد 
نیاز  برای تامین آب از محل دریافت 
حق انشعاب، پرداخت قبوض و ... تامین 
می‌شود که کمبود منابع مالی می تواند 
باعث اختالل در امر خدمت رسانی و 

توسعه طرحهای آبرسانی شود.
مدیر روابط عمومی شرکت آبفا استان 
کرمان در پایان گفت: از مشترکین 
گرامی انتظار می رود آب بهایشان را در 
اسرع وقت پرداخت کنند تا کارکنان 
این شرکت بتوانند به وظیفه آبرسانی و 
سقایی خود بدرستی عمل کنند تا شاهد 
هیچگونه اختلالی در استمرار خدمت 
رسانی به مردم استان در این شرایط 

بحرانی نباشیم.
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ایرنا - رییس سازمان غذا و دارو با اشاره 
به مشکلات تخصیص ارز دارو و تجهیزات 
پزشکی طی دو ماه گذشته گفت: با 
پیگیری وزیر بهداشت، تاخیر در تخصیص 
ارز مورد نیاز حوزه دارو تا پایان خردادماه 

جبران می‌شود.
به گزارش وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی، محمدرضا شانه‌ساز، 
گفت: برخی شرکت‌ها طی دوماه گذشته 
نتوانسته بودند ارز تخصیصی را به میزان 
کافی دریافت کنند که براساس پیگیری 
ها و مکاتبات وزیر بهداشت از دولت و 
بانک مرکزی مقرر شد که عقب ماندگی 

تخصیص ارز طی دو ماه گذشته در خرداد 
جبران شود.

رییس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
تخصیص و تامین ارز شرکت های دارویی و 

تجهیزات پزشکی از ۱۲ خرداد محقق شده 
است، عنوان کرد: امیدواریم با تخصیص 
مناسب ارزی، بخش مهمی از مسائل این 
حوزه رفع و نگرانی‌ها در این زمینه مرتفع 

شود.
 شانه ساز با تاکید براینکه برنامه ریزی 
و پیش بینی های لازم به منظور ذخیره 
سازی دارو صورت گرفته است، تاکید کرد: 
در حال حاضر ذخایر دارویی در وضعیت 
اطمینان بخشی بوده و مشکلی در این 
زمینه نداریم، اما پیگیری می کنیم که 
طی ماه های آتی با مشکلات احتمالی 

مواجه نباشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با 
بیان این‌که به جز مدارس غیردولتی هیچ 
مدرسه‌ای هنگام ثبت‌نام مجاز به دریافت 
هیچ‌گونه وجهی نیست، گفت: »مدارس هیات 
امنایی مانند مدارس دولتی هستند و مجاز به 
دریافت هیچ‌گونه وجهی نیستند و صرفا پول 
کتاب و بیمه باید از طرف اولیا پرداخت شود«.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش و 
پرورش استان کرمان، احمد اسکندری‌نسب 
درخصوص اخذ شهریه در مدارس خاص در 
هنگام ثبت‌نام دانش‌آموزان بیان کرد: »در 
ماده‌ی ۳۰ آیین‌نامه‌ی اجرایی به صراحت 
اشاره شده است که هیچ مدرسه‌ای هنگام 
ثبت‌نام مجاز به دریافت هیچ‌گونه وجهی 
نیست مگر مدارس غیردولتی که شهریه‌ی 
مصوب آن‌ها از طریق ستاد مرکزی اعلام 
می‌شود و باید پوستر نرخ شهریه در مدارس 
هیات  »مدارس  افزود:  باشد«.وی  نصب 
امنایی مانند مدارس دولتی هستند و مجاز 
به دریافت هیچ‌گونه وجهی نیستند و صرفا 

پول کتاب و بیمه باید از طرف اولیا پرداخت 
شود«.مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان 
ادامه داد: »مدارس غیردولتی تنها مجاز به 
دریافت شهریه‌ی مصوب هستند. در مدارس 
سمپاد و تیزهوشان ۵۰ درصد نرخ شهریه‌ی 
مصوب و مدارس شاهد نیز مجاز به دریافت 
شهریه‌ی مصوب ستاد مرکزی شاهد هستند«.

وی تاکید کرد: »در تمام مدارس، هزینه‌ی 
فعالیت‌های آموزشی و غیرآموزشی فوق‌برنامه 
و سرویس مدارس بعد از بازگشایی مدارس و 
طرح در شورای مدرسه و تصویب آن با اختیار 
خود والدین دریافت شود«.اسکندری‌نسب 
گفت: »اگر مدرسه‌ای غیر از این عمل کند 
اولیا می‌توانند هم از طریق سامانه‌ی ثبت 
shekayat.medu.شکایات به آدرس
ir و یا از طریق سامانه‌ی رسیدگی به شکایات 
در سازمان مدارس غیردولتی به آدرس
mosharekatha.ir اقدام به ثبت 
شکایات کنند تا حداکثر در مدت هفت روز به 

آن رسیدگی شود.«

مهر - سرپرست پلیس امنیت عمومی استان 
دامه ممنوعیت عرضه قلیان در  ز ا کرمان ا
واحدهای صنفی خبر داد و گفت: تا کنون 
۳۹ واحد صنفی متخلف در این راستا پلمپ 

شده اند.
ز پایگاه  به گزارش خبرگزاری مهر به نقل ا
خبری پلیس، سرهنگ محمود پارسا بیان 
داشت: بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با 
کرونا استان و با توجه به قرار گرفتن استان 
کرمان در وضعیت زرد بسیاری از صنوف 
فعالیت خود را به شرط رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و ثبت نام در سامانه وزارت بهداشت 

آغاز کرده اند.
وی اظهار داشت: یک سری از صنوف، اماکن 
و فضاها مانند تالارهای پذیرایی، سالن‌های 
سینما، و تئاتر، استخرها، اماکن سرپوشیده 
ورزشی گروهی مانند والیبال، بسکتبال، فوتبال 
و… و اماکن ورزشی تن به تن نظیر کشتی، 
ندو و… به دلیل ریسک خطر  ته، تکوا کارا
پذیری بالا همچنان اجازه فعالیت داده نشده 

است.
به  مصوبات  بر  برا فزود:  ا پارسا  سرهنگ 
باشگاه‌های  و  نفرادی  ا ورزش  سالن‌های 

ما  ا شده،  داده  فعالیت  اجازه  بدنسازی 
به متصدیان آنها آموزش‌های لازم توسط 
تحادیه‌های مربوطه داده و آنان ملزم به  ا
رعایت نکات بهداشتی و انتقال آن به مراجعه 

کنندگان خود هستند.
سرپرست پلیس امنیت عمومی استان کرمان 
اظهار کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا 
بر  مبنی  بهداشت  و هشدارهای مسئولان 
اینکه استفاده از قلیان مشترک یکی از عوامل 
انتشار این بیماری است، مأموران پلیس امنیت 
عمومی با همکاری مأموران اداره بهداشت، 
اتاق اصناف و اتحادیه مربوطه از ابتدای شیوع 
بیماری قلیان سراها و تالارهای سطح شهر 

کرمان را بازدید کردند.
وی تصریح کرد: عرضه قلیان همچنان در قهوه 
خانه‌ها و قلیان سراها ممنوع است و تا کنون 
۳۹ واحد صنف متخلف به دلیل عدم رعایت 
لعمل‌ها پلمپ و برای آنان پرونده  دستورا

قضائی تشکیل شده است.
سرهنگ پارسا گفت: این ممنوعیت‌ها تا زمان 
اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا همچنان ادامه 
دارد و پلیس بر نحوه اجرای دقیق آن نظارت 

دارد.

رییس علوم پزشکی جیرفت:

خواستار مصوبات ویژه برای کنترل 
طغیان کرونا در جنوب هستیم
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براساس گزارش روزانه موارد ابتلا به کرونا در استان، جنوب با  70 مورد جدید در صدر آمار قرار دارد
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ــر  ــت عص ــتان جیرف ــوان شهرس ــال بان ــازی والیب ــابقات مج مس
ــن  ــان داد. ای ــود پای ــه کار خ ــر ب ــرات برت ــی نف ــا معرف ــروز ب ام
ــه می مانیم و ورزش می  ــا تحقق شعار »در خان مسابقات ب
ــزار  ــتان برگ ــن شهرس ــال ای ــات والیب ــت هی ــه هم ــم« ب کنی
شد.داوران بعد از تماشای کلیپ های ارسالی ورزشکاران، 

ورزشکاران برتر این دوره از مسابقات را با حضور دبیر، نایب رئیس هیأت والیبال و 
مسوول اجرایی ورزش بانوان شهرستان انتخاب کردند.دیانا افشارمنش و شیما شاهی 
مریدی با مربیگری رویا سالاری از باشگاه فردوس به ترتیب مقام های اول و دوم 
این دوره از مسابقات را از آن خود کردند.راحیل آبکار از شاگردان فاطمه انجم روز از 
ــا حیدری  ــه مربیگری آنیت ــر قاسمی ب ــر سکوی سوم ایستاد و کوث ــز ب باشگاه اوج نی

ــه دست آورد. ــارم مسابقات را ب ــه چه ــق رتب ــگاه اف از باش

سوت پایان مسابقات مجازی والیبال 
بانوان در جیرفت زده شد

اصغر سلیمانی گفت: شهروندان توجه ویژه داشته باشند که نباید 
در دوران همه گیری کرونا واکسیناسیون کودکان را به تعویق 
انداخت و یا فراموش کرد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان 
از کرمان جنوب، » اصغر سلیمانی« گفت: شهروندان توجه ویژه 
داشته باشند که نباید در دوران همه گیری کرونا واکسیناسیون 

کودکان را به تعویق انداخت و یا فراموش کرد.معاون فنی مرکز بهداشت جیرفت تاکید کرد: 
بیم آن می‌رود که با سهل انگاری خانوادها در مورد واکسیناسیون کودکان‌ در کنار همه گیری 
کرونا، شاهد همه گیری بیماری‌های واگیر دیگری همچون فلج اطفال و سرخک نیز باشیم که 
سال ها برای ریشه کن شدن آنها زحمت زیادی کشیده شده است.وی ابراز کرد: در حال حاضر 
کلیه کودکان کشور علیه بیماری‌های دیفتری، سیاه سرفه، کزاز، فلج اطفال، سرخک، سرخجه، 

اوریون، سل، هپاتیت B و هموفیلوس آنفلوانزای تیپ B واکسینه می شوند.

واکسیناسیون کودکان را در ایام
 کرونایی فراموش نکنید

نهمین دوره رقابت های آنلاین شطرنج در جیرفت با معرفی 
برترین ها پایان یافت.عمار انجم روز، رئیس هیئت شطرنج 
شهرستان جیرفت در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های 
باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، به نتایج نهمین دوره 
مسابقات آنلاین شطرنج جیرفت جام رمضان و پاسداشت 

رشادت‌های سردار مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی اشاره کرد و گفت: در پایان نتایج 
زیر حاصل شد:نفرات برتر جنوب کرمان،۱. مهدی سلندری – فاریاب،۲. عمار انجم 
روز – جیرفت،۳. اسماعیل جعفری – جیرفت،نفر اول زیر ریتینگ ۱۶۰۰،محمد جواد 
جبالبارزی – جیرفت، فاطمه فاریابی، نایب رئیس هئیت شطرنج شهرستان جیرفت گفت: 
در پایان از میان بانوان شرکت کننده، طوبا برخوری با کسب ۶۹ امتیاز، مقام ۱۹ جدول رده 

بندی نهایی و مقام اول بانوان را کسب کرد.

نتایج مسابقات آنلاین شطرنج
 در جیرفت

خبرخبر

معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا از 
شناسایی عامل انتشار کلیپ حیوان 
آزاری در جنوب استان کرمان خبرداد. 
به گزارش فارس،معاون اجتماعی پلیس 
فتا ناجا از شناسایی عامل انتشار کلیپ 
حیوان آزاری در جنوب استان کرمان 
خبرداد.سرهنگ رامین پاشایی در تشریح 
خبر فوق اظهار داشت: در پی رصد 
فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس 
فتا و دریافت گزارشات واصله مبنی 
بر آزار به یک رأس گوسفند که باعث 
جریحه دار شدن احساسات هموطنان 
و ناراحتی حامیان حقوق حیوانات شده 
بود، رسیدگی به این موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت.وی با بیان اینکه 
محل وقوع این جرم در استان کرمان 
صورت گرفته است، افزود: طی اقدامات 
فنی و تخصصی کارشناسان پلیس فتا 
، فرد مجرم در شهرستان کهنوج مورد 
شناسایی قرار گرفت و ضمن هماهنگی 
با مقام قضایی به اداره پلیس انتقال 
داده شد. متهم پس از مواجهه با ادله 
جرم، به بزه انتسابی خود اعتراف 
کرد. وی اعالم کرد: انتشار هرگونه 
کلیپ که نشان دهنده کودک آزاری 
و دگرآزاری یا حیوان آزاری باشد، به 
عنوان یک فعل مجرمانه و یک عمل 
خالف انسانیت تلقی شده و پلیس فتا 
در صورت مشاهده موارد مشابه با عامل 
یا عامالن و همچنین انتشاردهندگان 
این تصاویر دردناک که باعث جریحه‌دار 
شدن احساسات عمومی هموطنان 
در فضای مجازی می‌شود، با جدیت 
برخورد خواهد کرد.سرهنگ پاشایی از 
شهروندان خواست: با کسب آگاهی از 
آسیب ها و تهدیدات فضای مجازی از 
ارتکاب به این جرایم خودداری کرده و از 
انجام هر عملی که باعث تشویش اذهان 
عمومی شود خودداری کنند و در صورت 
مشاهده موارد مشابه، مراتب را از طریق 
www. سایت پلیس فتا به نشانی

cyberpolice.ir گزارش کنند.

گسترش کرونا در 
جنوب کرمان همچنان 

ادامه دارد   
ــر خیرخواه گفت:گسترش  علی اصغ
ــه  ــان ادام ــد ۱۹ همچن ــروس کووی وی
دارد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری 
ــی  ــوب، »عل ــان جن ــتان از کرم شبس
ــترش  ــت: گس ــواه« گف ــر خیرخ اصغ
ــه  ــان ادام ــد ۱۹ همچن ــروس کووی وی
ــد  ــی باش ــا م ــدان معن ــن ب دارد و ای
که گسترش اپیدمی کرونا در 
ــوج،  ــت، کهن هفت شهرستان جیرف
عنبرآباد، فاریاب، رودبار، قلعه 
گنج و منوجان متوقف نشده بلکه 
در حال سرایت و شیوع بیشتر 
است.معاون بهداشت دانشگاه 
ــام  ــا اع ــت ب ــکی جیرف ــوم پزش عل
ــتان  ــوب اس ــدار در جن ــت هش وضعی
کرمان، اظهار کرد: در حال حاضر 
ــل  ــه دلی ــتان ب ــوب اس ــت جن وضعی
ــان در حالت هشدار  افزایش مبتلای
قرار دارد و اگر مردم رعایت 
نکنند، این شرایط می تواند 
طی روزهای آینده به مراتب 
ــردم  ــرد: م ــد ک ــود.وی تاکی ــر ش بدت
جنوب کرمان همچنان باید از 
تجمعات و ترددهای غیرضروری 
ــوان  ــچ عن ــه هی ــرده و ب ــودداری ک خ
نباید تصور کنند که شرایط عادی 
ــه  ــرد: توصی ــراز ک ــت.خیرخواه اب اس
می شود افراد هنگامی که با فرد 
آلوده و دارای علائم سرفه و عطسه 
مواجه شدند، فاصله یک متر و نیم 
ــرد  ــه ف ــرده و ب ــت ک ــری را رعای مت
ــه می شود حتما  ــز توصی بیمار نی
ــگام  ــرده و هن ــتفاده ک ــک اس از ماس
عطسه و سرفه جلوی پخش قطره 
ــا استفاده  های تنفسی در فضا را ب
از دستمال یا هر وسیله دیگر 
بگیرد.معاون بهداشت دانشگاه 
ــرد:  ــان ک ــت بی ــوم پزشکی جیرف عل
متاسفانه مشاهده می شود نکات 
ــه گذاری فیزیکی  بهداشتی و فاصل
در شهرها و حتی جلسه های 
مختلف، به صورت جدی مراعات 
نمی شود.وی با تاکید بر این که 
باید بهداشت فردی و بهداشت 
محیطی را بیش از پیش مورد 
توجه قرار دهیم، عنوان کرد: 
ضمن رعایت بهداشت، باید فاصله 
گذاری فیزیکی را نیز جدی گرفته 
ــه  ــان توصی ــم و همچن ــت کنی و رعای

ــم. ــه بمانی ــه در خان ــود ک ــی ش م

زمین مامن گونه‌های بی‌شماری از گیاهان 
محیط
و جانورانی است که در خشکی و دریاها زیست

زندگی می‌کنند اما بخش زیادی از آنها به 
علت دخالت‌های انسان در زیستگاهشان در معرض 
انقراض قرار گرفته‌اند در حالیکه دنیا بدون تنوع زیستی 
جای خوبی برای زندگی کردن نیست و حتی انسان با این 
همه طمطراق نیز قادر به ادامه حیات نخواهد بود.
طبیعت، بسان مادری مهربان انسان را در دامن خود می 
پروراند و سخاوتمندانه همه منابع و سرمایه های خود را 
به پای او می ریزد، همه موجودات کره زمین کوشیده اند 
تا به قانون و نظام طبیعت پیرامون خود گردن نهند و خود 
را با آن سازگار کنند، اما انسان خواسته و ناخواسته، روند 
طبیعی محیط زیست را دگرگون کرده است، هر روز 
درختان بسیاری با قساوت قلع و قمع می شوند، آب ها 
هدر رفته و آلوده می شوند، جنگل های طبیعی از میان 
می روند، بسیاری از گونه های زیستی در حال انقراض 
هستند و صدها گونه به علت از دست دادن زیستگاه های 
خود با نابودی دست و پنچه نرم می کنند، تمام اینها 
نتیجه زیاده خواهی انسان است چون آدمی بر خلاف 
دیگر موجودات، همواره تأثیر عمیقی در جهت نابودی و 
تهدید محیط زیست از خود بر جای گذاشته است.با توجه 
به رشد روز افزون آلودگی ها، تخریب محیط زیست و 
انقراض گونه های مختلف، دولت‌ها به طور جدی به تکاپو 
افتادند تا چاره‌ایی بیندیشند، بر این اساس اراده جهانی 
برای حفاظت محیط زیست با تشکیل نخستین 
کنفرانس جهانی سازمان ملل متحد درباره انسان و 
محیط زیست که به کنوانسیون استکهلم معروف است، 
در سال ۱۹۷۲ در سوئد جنبه کاربردی پیدا کرد، در این 
سال مجمع عمومی سازمان ملل متحد با تصویب ماده‌ای، 
پنجم ژوئن)16 خرداد( را روز جهانی محیط زیست اعلام 
کرد.بنابراین از آن سال به بعد، همه ساله در روز پنجم 
ژوئن در سراسر جهان روز جهانی محیط زیست گرامی 
داشته می شود و در ایران نیز به همین مناسبت از ۱۶ 
خرداد به مدت یک هفته به عنوان هفته محیط زیست 
نامگذاری شده است.در واقع زمین مامن گونه‌های بی 
شماری از گیاهان و جانوران است و ما به تعامل بین همه 
عناصر زیست کره برای تأمین همه نیازهایمان وابسته 
ایم؛ هوایی که نفس می کشیم، غذایی که می‌خوریم، 

انرژی که استفاده می‌کنیم و موادی که نیاز داریم همه و 
همه به تعامل عناصر طبیعت وابسته است. با وجود این، 
فعالیت‌های ناپایدار انسانی و بهره برداری بیش از حد از 
گونه‌ها و منابع طبیعی تنوع زیستی جهان را تهدید 
می‌کند.بر اساس آخرین گزارش صندوق جهانی طبیعت 
در سال ۲۰۱۸، نزدیک به ۶۰ درصد از جمعیت حیات 
وحش طی ۴۰ سال از بین رفته است، در حال حاضر نیز 
نزدیک به یک چهارم از گونه‌های زیستی در معرض خطر 
انقراض در دهه‌های آینده قرار دارند.در بخش جهانی هر 
سال با توجه به شرایط محیط زیست کشور یک شعار 
تعیین می شود که امسال »تنوع زیستی؛ فراخوان اقدام 
به مقابله با انقراض فزاینده گونه‌ها و تخریب طبیعت« 
نامگذاری شده، در واقع روز جهانی محیط زیست، روزی 
است که از سوی سازمان ملل برای افزایش آگاهی مردم 
برای نگهداری محیط زیست و تحریک سیاستمداران به 
گرفتن تصمیماتی برای رویارویی با تخریب محیط زیست 
و گونه‌های زیستی‌ جانوری، به عنوان روز محیط زیست 
انتخاب شده ‌است، باید بدانیم که فقط یک زمین داریم.
احمد رضا لاهیجان زاده معاون محیط زیست دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگو با خبرنگار 
محیط زیست ایرنا گفت: پنجم ژوئن روز جهانی محیط 
زیست است و در ایران از ۱۶ خرداد به مدت یک هفته به 
عنوان هفته محیطزیست نامگذاری شده است و در این 
مدت سعی می شود مسائل و مواردی که منجر به تخریب 
یا آلودگی محیط زیست می شود را پررنگ تر بیان کنیم 
و یک آگاهی بخشی و اطلاع رسانی برای مردم و تصمیم 
گیران داشته باشیم.وی افزود: همواره از اصطلاح کره 
خاکی یا کره زمین استفاده می کنیم در صورتی که 
نزدیک به ۷۱ درصد مساحت کره زمین را آب فرا گرفته 
و بسیاری از دانشمندان عنوان می کنند که باید بیشتر از 
کره آبی استفاده کنیم تا کره خاکی چون فقط ۲۹ درصد 
مساحت کره زمین، خاک است.معاون محیط زیست 
دریایی سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: از 
نظر تنوع زیستی هم عمده ترین موجودات زنده و 
بیشترین تنوع حیات در اقیانوس ها است، طول سواحل 
اقیانوس ها و دریاها در دنیا بیش از ۳۶۰ هزار کیلومتر 
است یعنی یک فاصله بسیار زیاد و در بسیاری از 
کشورهای دنیا از نظر میانگین نزدیک به ۶۰ درصد 
جمعیت و تجمع مراکز سکونتگاهی در کنار سواحل قرار 
گرفته که البته این درصد در ایران بسیار کمتر است که 
نشان می دهد در ایران ما به بحث بهره گیری مناسب از 

دریا کمتر پرداختیم و بیشتر به درون سرزمین متمرکز 
شدیم.لاهیجان زاده ادامه داد: یکی از دلایل شکنندگی 
محیط زیست در کشور این است که در ایران ما از نظر 
اقلیم و آب و هوا جزو اقلیم خشک و نیمه خشک 
محسوب می شویم در نتیجه از نظر میانگین بارش که 
۲۵۰ میلیمتر است ما تقریبا نصف میانگین آسیا و یک 
سوم میانگین جهانی بارش داریم اما آمدیم عمده تمرکز 
جمعیتی خود را به درون سرزمین بردیم و از سواحل 
فاصله گرفتیم، این باعث شد به منابع آبی فشار بسیار 
زیادی وارد شود، این فشاری که به منابع آبی وارد کردیم 
که البته بخشی از آن به مدیریت نادرست منابع آب در 
راستای توسعه پایداربر می گردد، باعث شد که به تالاب 
ها لطمات زیادی وارد شود و مساحت زیادی از تالاب ها 
به دلیل تمرکز جمعیتی، توسعه صنعت و کشاورزی به 
همراه بهره گیری از منابع آبهای داخلی مانند رودخانه ها 
و آب های زیر زمینی، مساحت زیادی از تالاب ها را در 
مدت چند دهه گذشته از دست بدهیم.وی افزود: در 
ایران نزدیک به هزار و ۹۰۰ کیلومتر طول سواحل و 
جزایر ما است به علاوه اینکه ما در شمال کشور دریای 
خزر و در جنوب خلیج فارس و دریای عمان را داریم و از 
جنوب شرق نیز به اقیانوس اطلس متصل هستیم، این 
موهبت بزرگی است برای ایران که به آبهای آزاد 

دسترسی دارد و طول سواحل آن هم مناسب است، 
همچنین بیش از ۷۰ درصد صادرات و وارادت کشور از 
مسیر آبی انجام می شود اما در سال های گذشته مثلا 
خلیج فارس به علت اینکه یک آبراهه اقتصادی و انرژی 
در دنیا است دچار لطمات محیط زیستی زیادی شده 
است و تنوع زیستی موجود در آن با خطر انقراض و 
نابودی مواجه شده اند.معاون محیط زیست دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در زیر بستر خلیج 
فارس میدان های نفتی داریم که اکتشاف و استخراج آنها 
آسیب های زیادی به محیط زیست خلیج فارس وارد 
کرده است ، همچنین تردد نفت کش ها و شناورهای 
مختلف و آلودگی های نفتی ناشی از فعالیت میدان های 
نفتی محیط زیست و تنوع زیستی این حوضه آبی را دچار 
تنش کرده است که ادامه این روند برای حیات گونه های 
دریایی بسیار خطرناک خواهد بود.وی اظهار داشت: از 
دیگر عواملی که برای حیات موجودات دریایی که بسیار 
هم از نظر حفظ تنوع زیستی برای محیط زیست حایز 
اهمیت هستند، بحث تخلیه فاضلاب های صنعتی و 
شهری به داخل دریا است، یکی از دلایل این تخلیه بی 
ضابطه استقرار صنایع بزرگ و آلاینده مانند پتروشیمی 
ها در سواحل است که آسیب زیادی به محیطزیست و 

تنوع زیستی آن وارد می کند.

در قبال انقراض گونه‌ها و تخریب طبیعت مسوول باشیم 
برای جلوگیری از تخریب محیط زیست باید مدارس ودانشگاه‌ها اهتمام جدی داشته باشند زیرا جهل آسیب زیادی به طبیعت وارد می کند

گزارش
ایرنا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی  علوم
جیرفت با بیان این که مهم پزشکی

ترین عامل افزایش آمار 
کرونا در جنوب کرمان انتقال خانگی است 
گفت: خوشبختانه ۶۴ درصد موارد به شکل 
سرپایی کشف می شوند.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت اظهار داشت: 
متاسفانه در روزهای اخیر افزایش قابل 
توجهی در منطقه جنوب در موارد ابتلا به 
بیماری کرونا داشتیم که چندین علت 
دارد یک علت این است که بیمار یابی 
سرپایی را فعال کردیم و تقریبا نزدیک به 
۶۴ درصد موارد خوشبختانه به شکل 
سرپایی کشف می شوند.به گزارش روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، وی 
افزود: اخیرا در منطقه جنوب کرمان 
انتقال ها خانگی است، انتقال خانگی 
یعنی اینکه در یک خانواده به عنوان 
مراسم عزا یا عروسی جمع می شوند و 
این باعث انتقال بیماری میشود به ویژه در 
شهرستان قلعه گنج که این اتفاق افتاد و 
طی دو سه روز اخیر ما دو سه مورد داشتیم 
که تقریبا انتقال جمعی صورت گرفته بود 
که فرماندار قلعه گنج تقاضای یک جلسه 
در راستای بررسی وضعیت بیماری را از 
آقای استاندار کردند و استاندار محترم 
دستور دادند همکاران ما از کرمان تشریف 
آوردند در واقع هم فکری کردیم و یکسری 
مصوباتی قرار شد با موافقت استاندار ان 
شالله برای منطقه جنوب به شکل ویژه 
باشد که ما بتوانیم طغیان بیماری را در 

منطقه کنترل کنیم.مکارم تصریح کرد: 
شهرستان های قلعه گنج، منوجان و 
رودبار جنوب به لحاظ ارتباط تنگاتنگی 
که با استان های سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان دارند متاسفانه بیشتر در معرض 
ابتال هستند و با توجه به فصل گرما و 
تجمعات مردم در فضای خانه و زیر کولر 
گازی و اسپیلت و استفاده از فضاهای 
محدود الان انتقال ها خانوادگی است، 
کسانی که مثبت اعلام میشوند این ترسی 
ندارد اما مردم باید مراقبت کنند و کمک 
کنند به شکلی جداسازی بیمار صورت 
بگیرد.وی خاطرنشان کرد: اگر در مواردی 
به هر دلیلی کسی علائم خاصی دارد که 
ضرورت دارد این علائم پیگیری شود به 
مراکز غربالگری ۱۶ ساعته ما مراجعه کند 
که ما بتوانیم زنجیره را هرچه زودتر قطع 

کنیم و نکته دیگر اینکه هم بحث استفاده 
از ماسک و حداقل فاصله گذاری دومتر را 
مردم رعایت کنند و شستشوی مکرر 
دست ها هم در این راستا بسیار اهمیت 
دارد با رعایت این نکات میتوانیم بالای ۹۰ 
درصد مردم را مطمئن کنیم که شما اگر 
همین سه شرط را رعایت کنید انشالله 
درگیر بیماری کرونا نخواهید شد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اشاره به 
وضعیت نمونه گیری در جنوب کرمان 
گفت: دانشگاه علوم پزشکی کرمان هم 
جناب دکتر رشیدی و هم همکاران واحد 
مبارزه با بیماری ها و معاونت بهداشتی از 
ابتدا با ما همکاری خوبی دارند و برای 
نمونه گیری هم یک بخشی از آزمایش ها 
در جیرفت انجام می دهیم و معمولا روزانه 

جواب داده می شود.

معاون دادگستری استان کرمان با اشاره به 
اهمیت جذب مشارکت‌های مردمی در پیشگیری 
از وقوع جرم گفت: گزارشات مردمی در سامانه 
سجام قوه قضائیه محرمانه پیگیری می‌شود.

سید‌مهدی قویدل در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم 
در کرمان، با اشاره به دستگیری یکی از مدیران 
کل استان کرمان و معاون وی به اتهام فساد اداری 
و اخذ رشوه اظهار داشت: در شورای پیشگیری از 
وقوع جرم مسئله‌ای که به طور جدی و ویژه در 
زمینه پیشگیری از وقوع جرم مطرح شده و پیگیر 
آن هستیم جذب مشارکت‌های مردمی در سامانه 
سجام به منظور اخذ گزارشات مردمی در همه 
ابعاد است.وی با بیان اینکه با هدف پیشگیری 
از وقوع جرم و جذب گزارشات مردمی سامانه 
جامع ارتباطات مردمی قوه قضاییه راه‌اندازی 
شده است افزود: عموم مردم می‌توانند برای ثبت 
sajam. گزارشات خود در این سامانه به نشانی

scpd.ir مراجعه کنند.معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان 
با اشاره به اینکه تمامی گزارشات مردمی در 
سامانه سجام در حوزه‌های مختلفی چون فساد 
اقتصادی، اداری، آسیب‌های اجتماعی، مسائل 
اقتصادی و سیاسی به صورت ویژه رصد می‌شود 
گفت: این موارد به دادستان‌ها منعکس شده و 
موضوع را پیگیری می‌کنیم.وی با بیان اینکه 
در بحث اقدامات پیشگیرانه در دستور کار است 
تا خودمان مسائل و مشکلات سطح جامعه 
را رصد و آسیب‌شناسی کرده و در این حوزه 

مسئول‌سازی کنیم ادامه داد: ما یک اصل مهم در 
پیشگیری از وقوع جرم را در معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه به عهده داریم 
که مسئول‌سازی اداری و ارتقای مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی است.قویدل با اشاره به نحوه اقدام 
در معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
گفت: نحوه کار به این صورت است که در گام 
اول با استفاده از مجموعه مشارکت‌های مردمی 
سجام، مصلحین و دیده‌بانان پیشگیری از وقوع 
جرم که در اختیار داریم موارد و مسائل را رصد 
می‌کنیم.وی ادامه داد: معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم در مواردی که احساس 
کند کاستی‌هایی وجود دارد که بروز جرائم و 
آسیب‌هایی احتمال داده می‌شود پیگیری کرده و 
با مسئول‌سازی به مدیران آن ادارات و دستگاه‌ها 
منعکس کرده و از این طریق مسائله را پیگیری 
می‌کنیم.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان کرمان با بیان اینکه از 

طریق دادستان‌ها هم موضوع پیشگیری از وقوع 
جرم را در دستورکار داریم افزود: دادستان به 
عنوان مدعی‌العموم اگر اشراف کاملی بر همه 
ابعاد داشته باشد می‌تواند موارد را در جلسات 
منعکس  و  مطرح  دارد  حضور  که  مختلفی 
لیان امور فرهنگی و مسئولان  کرده و از متوا
اجرایی مطالبه‌گری داشته و این موضوع نتیجه 
پیشگیرانه خوبی به همراه دارد.وی با بیان اینکه 
پیشنهاد من این است که عموم مردم در سامانه 
ثبت‌نام سجام کنند گفت: در این سامانه هویت 
کلیه شهروندان، اعضای سامانه سجام، دیده‌بانان 
پیشگیری و دست‌اندرکاران پیگیری گزارشات 
کاملا محرمانه است.قویدل با اشاره به اینکه در 
بحث شیوع ویروس کرونا تجربه بسیار خوبی در 
این زمینه داشتیم افزود: مواردی که در حوزه‌های 
مختلف چون مسائل بهداشتی، احتکار و ... مردم 
گزرش کرده بودند از طریق دادستان پیگیری 

می‌شد و نتایج خوبی به دنبال داشت.

گزارشات مردمی در سامانه سجام قوه قضائیه 
محرمانه پیگیری می‌شود

خواستار مصوبات ویژه برای کنترل 
طغیان کرونا در جنوب هستیم

حسین شکوهی نسب رئیس دادگستری شهرستان جیرفت گفت: 
دستگاه قضایی در جیرفت با بر پا کنندگان تجمعاتی همچون عروسی 
و عزا که بدون رعایت پروتکل های بهداشتی و مصوبات ستاد کرونای 
شهرستان اقدام به برگزاری این مجالس می کنند به عنوان تهدید علیه 
بهداشت عمومی، برخورد قانونی می کند.به گزارش خبرنگار خبرگزاری 
شبستان از کرمان جنوب، »حسین شکوهی نسب« از برگزاری نشست 
بررسی وضعیت بیماری کرونا در جنوب کرمان خبر داد و گفت: دستگاه 
قضایی در جیرفت با بر پا کنندگان تجمعاتی همچون مجالس عروسی 
و عزا که بدون رعایت پروتکل های بهداشتی و مصوبات ستاد کرونای 
شهرستان اقدام به برگزاری این مجالس می کنند به عنوان تهدید علیه 
بهداشت عمومی، برخورد قانونی می کند.رئیس دادگستری شهرستان 
جیرفت ضمن تشکر از رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت و کارکنان 
خط مقدم مبارزه با کرونا، خاطرنشان کرد: دلیل جدی نگرفتن وضعیت 
قرمز )هشدار( کرونا در شهرستان جیرفت و قرار گرفتن جنوب کرمان 
در وضعیت زرد، عادی شدن موضوع برای مردم است.وی تصریح کرد: ️
مردم شهرستان جیرفت باید بدانند اکنون شرایط از روز اول خطرناک تر 
است بنابراین باید موضوع رعایت پروتکل های بهداشتی، فاصله گذاری 
اجتمایی و در خانه ماندن را جدی بگیرند.شکوهی نسب ابراز کرد: جای 
تعجب دارد که چرا مردم به سلامتی و حفظ جان خود و خانواده هایشان 
اهمیت نمی دهند و برای کم اهمیت ترین موضوع به اداره ها خصوصا 
دادگستری مراجعه کرده و جان خود، کارمندان و همکاران ما را نیز به 
خطر می اندازند.رئیس حوزه قضایی شهرستان جیرفت خطاب به کلیه 
مسئولین جنوب کرمان، تاکید کرد: حساسیت موضوع شیوع کرونا را به 
طرق مختلف برای مردم بازگو و روشن کنید.وی در خاتمه اظهار کرد: 
دستگاه قضایی شهرستان جیرفت با اقتدار آماده برخورد با هر نوع تجمعی 
در جیرفت است و هیچ کس حق برگزاری مراسم جشن عروسی در این 

موقعیت خطرناک در این شهرستان را ندارد.

گزارش
تسنیم

برخورد قضایی با برپا کنندگان 
مجالس عروسی و عزا در جیرفت

بازداشت عامل انتشار کلیپ 
حیوان آزاری در کرمان
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مدیر جهادکشاورزی عنبرآباد با بیان اینکه آفت زنجره خرما در برخی 
مناطق این شهرستان، طغیانی شده اظهار داشت: مبارزه با زنجره خرما در 
سطح ۱۰۰ هکتار از نخلستان‌های این منطقه آغاز شده است.به گزارش 
دریافتی ایرنا، محسن طاهری افزود: مبارزه با آفت زنجره خرما هم اکنون 
در نخلستان‌های بخش جبالبارز جنوبی عنبرآباد آغاز و همچنان ادامه 
دارد.وی آفت زنجره خرما را یکی از آفات مهم ‌و خطرناک نخیلات منطقه 
جنوب کرمان عنوان کرد و اظهار داشت: در صورت مبارزه نکردن با این 
آفت، خسارت زیادی به محصول خرما وارد می‌شود.مدیر جهاد کشاورزی 
عنبرآباد با بیان اینکه جمعیت آفت زنجره خرما تابع شرایط آب و هوایی و 
سایر عوامل کنترل کننده این آفت است، تصریح کرد: این آفت در بعضی 
سال‌ها حالت طغیانی به خود می‌گیرد و در اثر تغذیه حشره بالغ و پوره‌ها 
از شیره برگ‌ها و ترشح فضولات چسبناک در سطح رویی و زیرین برگ 
)عسلک(، برگ‌های درخت رو به خشکی رفته و کیفیت و کمیت محصول 

کاهش پیدا می‌کند.

مبارزه با آفت زنجره خرما 
در عنبرآباد آغاز شد

گردو غبار شدید و طوفان شن؛
وضعیت ریگان را خطرناک کرد

فرماندار شهرستان ریگان گفت: هم اکنون طوفان شن و گردوغبار 
شدید، راه ارتباطی ۲۷ روستای ریگان را مسدود و بیش از ۱۰۰ روستا 
را در محاصره قرار داده است.امین باقری، فرماندار ریگان امروز در گفت 
و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، با 
بیان اینکه هم اکنون طوفان شن و گردوغبار شدید، راه ارتباطی ۲۷ 
روستای ریگان را مسدود کرده است، گفت: گرد و غبار شدید از حوالی 
صبح دیروز، آسمان شهرستان ریگان را غبار آلود کرده است.او افزود: 
 ـچابهار باعث کندی تردد در  کاهش دید افقی در محور ترانزیت ریگان 
این محور شده است. باقری وضعیت شهرستان را خطرناک اعلام کرد 
و بیان داشت: گردو غبار شدید، تا کنون ۱۷ شهروند ریگانی را راهی 
مراکز درمانی کرده است.  او افزود: بیش از ۱۰۰ روستای ریگان در 
محاصره گردوغبار شدید، قرار دارند که نیرو‌های هلال احمر برای امداد 
رسانی به این روستا‌ها اعزام شده اند.فرماندار ریگان از آماده باش تمامی 
مراکز بهداشتی ـ درمانی، پلیس راه، هلال احمر و نیرو‌های راهداری 
خبر داد. شهرستان ریگان تا مرکز استان کرمان ۲۸۵ کیلومتر فاصله 
دارد و بعد از خوزستان، دومین نقطه گردوغبار و ریزگردها در کشور 
است. تا کنون گردوغبار ۱۶ روستا را در ریگان خالی از سکنه و ۱۵۰ 

روستا را در محاصره شن‌های روان قرار داده است.

بیش از ۹ هزار تن پسته ایران 
صادر شد

رئیس انجمن پسته ایران از صدور ۹ هزار و ۱۳۴ تن پسته کشورمان 
در اردیبهشت ماه امسال خبر داد و گفت : ۳ هزار و ۷۵ تن این محصول 
از گمرک رفسنجان خارج و به کشورهای دیگر صادر شد. حسین 
رضایی روز سه شنبه در نشست ستاد پسته شهرستان رفسنجان 
با اشاره به اینکه صادرات پسته از سال ۹۷ به شدت در حال کاهش 
است اظهار داشت: از اوایل سال ۸۳ حدود ۴۹ درصد محصول پسته 
از کشور خارج و صادر می کردیم.وی تصریح کرد: در سال ۹۳ بالای 
۵۴ درصد این محصول صادر شد اما از سال گذشته تا فروردین امسال 
میانگین محصول صادر شده ۳۹ درصد و صادرات پسته کمتر شده 
است.رضایی با بیان اینکه در بورس بیشتر از ۱۰ درصد محصول پسته 
را نمی توان عرضه کرد ، گفت: مصرف داخلی پسته ۲۰ هزار تن در 
کشور است و تقریباً ۹۰ درصد پسته باید صادر شود.وی ادامه داد: 
ایران صنعت ۱۰ میلیارد دلاری پسته را دارد که ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلار 
آن در بازار است و برای حفظ این بازار باید تلاش کرد تا بقیه ۸ میلیارد 
دلار این محصول هدر نرود.رئیس انجمن پسته ایران با اشاره به اینکه 
تولید پسته از تقاضای آن بیشتر است افزود: سالیانه ۱۵ هزار ایکر) 
واحد سطح در امریکا( باغ پسته به سطح زیر کشت این محصول در 
آمریکا اضافه می شود و در ایران هم سالیانه ۱۲ هزار هکتار به سطح 

زیر کشت این محصول افزوده می شود که رقم قابل توجهی است.

دستورالعمل تقویم آموزشی و 
دانشگاه

امتحانات پایان ترم رشته های آزاد
پزشکی و غیرپزشکی دانشگاه آزاد 

اسلامی ابلاغ شد.
جواد علمائی نایب رئیس ستاد آموزش مجازی 
دانشگاه آزاد اسلامی دستورالعمل اصلاحیه 
تقویم آموزشی و امتحانات سال تحصیلی ۹۹-
۱۳۹۸ رشته های پزشکی و غیرپزشکی و اجرای 
طرح تعاون آزمون را به رؤسای استانها، واحدها، 
مراکز آموزشی و معاونت آموزش های عمومی و 

مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: امتحانات نیمسال 
دوم طی چهار هفته از تاریخ ۲۴/۰۳/۹۹ لغایت 
۱۹/۰۴/۱۳۹۹ برگزار می شود. اصلاح برنامه 
امتحان بر مبنای انتقال امتحانات تقویم قبل 
در هر روز به دو روز پیاپی در تقویم جدید انجام 

می‌شود.
تعداد جلسات برگزاری امتحانات در هر روز چهار 

نوبت و به شرح ذیل است:
نوبت اول: ساعت ۸-۱۰

نوبت دوم: ساعت ۱۱-۱۳
نوبت سوم: ساعت ١۶-١۴

نوبت چهارم: ساعت ١٩-۱۷
براساس بندهایی از این بخشنامه، به منظور 
جلوگیری از سفرهای بین شهری با اجرای طرح 
تعاون آزمون، دانشجویان فاقد منع آموزشی 
 iau.ac.ir.azmoon99 با ثبت نام در سایت
)سایت مذکور از روز شنبه ۱۷ خردادماه فعال 
است.( و کسب موافقت از ستاد طرح تعاون 
آزمون می ‌توانند در واحد محل زندگی خود 
آزمون دهند. همچنین امتحانات دوره دکتری 
تخصصی می‌تواند بر مبنای آزمون شفاهی 
برخط به تشخیص استاد راهنما و هماهنگی 
با آموزش واحد برگزار شود. در کلاس‌های 
ترکیبی از مقاطع ارشد و دکتری با لحاظ تعداد 
دانشجویان تا ۱۰ نفر بر مبنای آخرین لیست 
حضور و غیاب، امتحان به روش برشمرده شده 
مجاز است. ضبط آزمون شفاهی برخط لازم 

است.
در این بخشنامه تأکید شده است: برنامه ریزی 
و نحوه امتحانات واحدها/مراکز دانشگاهی و 
آموزشکده های سما دارای دانشجو کمتر از 
است.  استان  رئیس  اختیار  در  نفر   ۱۰۰۰

تعاون  طرح  پاسخگوی  باید  برنامه‌ریزی 
آزمون باشد. باتوجه به بهره گیری غیربرخط 
از کلاس‌های مجازی برخط، رعایت میزان 
حضور دانشجویان در کلاس حضوری ضروری 
نیست. در شهرهایی که در بازه آزمون وضعیت 
قرمز را داشته باشند اجرای امتحان حضوری 

مجاز نیست.
دانشجویان متقاضی شرکت در طرح تعاون آزمون 
باید دستورالعمل های ابلاغی ستاد مرکزی طرح 
تعاون آزمون را از طریق سامانه کسب و اجرا کنند. 
در طول مدت آزمون تمامی کارکنان موظف به 
همکاری با معاونت آموزشی در اجرای هرچه بهتر 
و امن آزمون هستند. امتحان دروس عمومی و 
معارف در هر واحد با هماهنگی استان می‌تواند به 

صورت برخط برگزار شود.
دستورالعمل فنی فرآیند اجرایی نحوه برگزاری 
امتحانات در محل سکونت و امتحانات برخط 
دانشجویان، متعاقبا از طریق مرکز فناوری 
اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه ابلاغ خواهد شد.
در این بخشنامه آمده است که با توجه به 
پراکندگی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و 
نظر به این که شیوع بیماری ناشی از ویروس 
کرونا در مناطق مختلف متفاوت است، شروع به 
تحصیل دانشجویان، علی‌الخصوص کارآموزی 
در عرصه و مواردی که در عرصه‌های بالینی 
بیمارستانی برگزار می‌شود به روسای استان‌ها 
تفویض تا با هماهنگی مقامات و مسئولین 

استانی منطقه صورت پذیرد. برای حضور 
دانشجویان بالینی از تاریخ ۱۷/۳/۹۹ با اولویت 
کارورزان و کارآموزان رشته‌های مختلف 

برنامه‌ریزی و اقدام شود.
برای حضور دانشجویان رشته دندانپزشکی با 
اولویت دانشجویان مقطع دکتری تخصصی و 
دانشجویان سال آخر، برنامه‌ریزی شود و به نحوی 
اقدام شود که آموزش سایر دانشجویان و انجام 
آموزش‌های عملی به خصوص در مواردی که 

مستلزم انجام کار درمانی با بیمار است به صورت 
گروهی و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و به 

نوبت در دانشگاه حضور یابند.
ارائه دروس عملی و آزمایشگاهی کلیه رشته‌ها 
در مواردی که مستلزم تماس با بیمار نیست در 
گروه‌های کوچک‌تر که امکان رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی میسر باشد، انجام شود و برای مواردی 
که مستلزم کار با بیمار است به صورت گروهی 
رعایت  و  حفظ  با  مختلف  نوبت‌های  در  و 

پروتکل‌های بهداشتی صورت پذیرد.
در رابطه با کارآموزی دانشجویان رشته پزشکی 
با توجه به اعلام قبلی وزارت بهداشت با استفاده 
حداکثری از امکانات آموزشی بخش درمانگاهی 
یا آموزش الکترونیک میزان بخش‌ها را می توان 
کاهش داد تا زمان بین ۱۲۰-۱۰۵ روز جبران 
شود و سپس آموزش به صورت روال عادی با 

توجه به شرایط روز ادامه یابد.
دانشجویان مقطع کارشناسی چنانچه بتوانند 

در خصوص کارآموزی در عرصه از بیمارستان‌ها 
یا مراکز درمانی شهر محل سکونت خود که 
مورد تایید دانشکده است، پذیرش اخذ کنند، 
برگزاری کارآموزی با هماهنگی واحد مبدأ با 
واحد دانشگاهی شهر محل سکونت )جهت 

نظارت( بلامانع خواهد بود.
گذراندن دوره کارآموزی دانشجویان رشته 
دامپزشکی، در صورت ارائه با تقاضای شخصی و 
کسب مجوز از کلینیک یا بیمارستان مورد تایید 
سازمان دامپزشکی در شهر مورد تقاضا بلامانع 

خواهد بود.
در این بخشنامه تأکید شده است: با توجه 
به شیوع بیماری کرونا و عدم انجام مکاتبات 
واحدهای دانشگاهی در خصوص اخذ مجوز 
ادامه تحصیل برای دانشجویانی که دارای 
مشکل آموزشی هستند، در صورت صدور 
مجوز از مراجع ذیصلاح و تایید مدیر گروه و 
آموزش واحد دانشگاهی مربوطه مبنی بر حضور 
دانشجویان در کلاسهای مجازی، واحدها/
مراکز دانشگاهی میتوانند نسبت به ثبت دروس 

اقدام کنند.
براساس اعلام روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، 
در خصوص آن دسته از دانشجویانی که حائز 
شرایط اخذ رساله/پایان نامه و آزمون جامع دوره 
دکتری تخصصی بوده و تاکنون موفق به ثبت آن 
نشده‌اند، با تایید گروه و آموزش واحد دانشگاهی 
و رعایت سایر ضوابط و مقررات آموزشی ثبت آنها 

امکان پذیر است.

جزئیات اصلاحیه تقویم آموزشی و امتحانات دانشگاه آزاد 
امتحانات حضوری در شهرهای قرمز ممنوع

گزارش
کرمان نو

۲۱ هزار نفر در کرمان درخواست 
بیمه بیکاری کرونا دارند

مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان 
گفت: تاکنون ۲۱ هزار نفر درخواست بیمه بیکاری کارگران در 
این استان ثبت شده است.مریم آبشاهی روز جمعه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: بیکاران ناشی از کرونا در استان کرمان 
در سامانه بیمه بیکاری نام نویسی و شماره حساب خود را اعلام 
کردند.مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
کرمان با بیان اینکه اعتبارات بیمه بیکاری ناشی از کرونا از محل 
خزانه و سازمان برنامه و بودجه کشور واریز می شود ، اظهار داشت: 
پرداخت اعتبارات در حیطه وظایف وزارت کار و تامین اجتماعی 
نیست. ویروس کرونا از اسفندماه سال گذشته وارد کشور و پس از 
آن به استان کرمان رسید و افزایش شمار مبتلایان به این ویروس 
و تاثیر بر اقتصاد استان کرمان موجب بیکاری عده‌ای از مردم به 
خصوص قشر کارگر شد لذا در این زمینه دولت دوازدهم برای 
جبران خسارت‌های ناشی از این بیماری و کمک به قشر ضعیف 
جامعه، پرداخت بیمه بیکاری را در دستور کار خود قرار داده است.

همزمان با اجرایی شدن این بیمه تاکنون متقاضیان بسیاری 
نام‌نویسی کردند و بیمه بیکاری می‌تواند بخشی از خسارات وارده 
ناشی از مشکلات اقتصادی ناشی از کرونا به کارگران استان و کشور 

را جبران کند.

مدیرکل ارتباطات استان کرمان از اتصال 
۴۷۰ مدرسه روستایی به شبکه ملی 
اطلاعات خبر داد و گفت: هوشمندسازی 
تمامی مدارس روستایی تا پایان سال به اتمام می‌‌رسد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، مسعود الهامی 
در جلسه ویدئوکنفراسی هوشمندسازی مدارس که با 
حضور مدیرکل آموزش وپرورش و مدیرمخابرات منطقه 
کرمان برگزار شد اظهار داشت: پروژه هوشمندسازی 
مدارس از اولویت‌های اساسی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در راستای تحقق برنامه ششم توسعه است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان در این 
جلسه ضمن ارائه گزارش و برنامه توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطی در روستاها و مناطق محروم استان کرمان گفت: 
با همراهی و تعامل خوب آموزش و پرورش استان کرمان 
و تالش مجموعه مخابرات استان به عنوان مجری و 
پیمانکار تاکنون 27 درصد مدارس روستایی استان 
کرمان از طریق تکنولوژی adsl به شبکه ملی اطلاعات 
متصل شدند.وی با اشاره به پیامدهای مثبت اتصال 
مدارس به شبکه ملی اطلاعات در دوران شیوع ویروس 
کرونا بیان کرد: اتصال مدارس به اینترنت باعث تسریع 
در فعالیت‌های آموزشی شده است.الهامی ادامه داد: اتصال 
مدارس به شبکه ملی اطلاعات امکان آموزش الکترونیکی 
و دسترسی الکترونیکی به کتب درسی و کمک آموزشی 
را برای معلمان و دانش آموزان فراهم کرده است.وی از 
اتصال 470 مدرسه روستاهای بالا 20 خانوار به شبکه 
ملی اطلاعات خبر داد و افزود: با تاکیدات وزیر ارتباطات و 
فنآوری اطلاعات تا پایان سال جاری طرح هوشمندسازی 
تمامی مدارس روستایی بالای 20 خانوار بر بستر 
شبکه‌های ثابت یا همراه ارتباطی به پایان خواهد رسید.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان 
بااشاره به تأثیرات ناشی از بحران کرونا گفت: واردات 
استان کرمان کاهش بی سابقه ای حدود ۹۶ درصد را 
نشان می دهد.جعفر رودری، رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان کرمان گفت: کاهش صادرات استان 
کرمان به‌طور عمده تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا و 
پیامد‌های حاصل از آن در عرصه تجارت بین‌الملل و 
محدودیت‌های حاکم بر فضای بین‌المللی تجارت بوده 
است.اوافزود: بیشترین تأثیر کاهش صادرات استان 
کرمان بر کاهش سطح واردات کالا‌های واسطه‌ای، 
مواد اولیه و قطعات موردنیاز صنایع بزرگ استان و دیگر 
بخش‌ها است که در صورت تداوم این روند می‌تواند 
موجبات آسیب بر تداوم فرآیند مناسب برخی بنگاه‌های 
اقتصادی و فعالیت‌های استان را فراهم کند.رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان گفت: برای 
برون‌رفت از وضعیت موجود که منحنی‌های صادرات و 
واردات در استان سیر نزولی به خود گرفته، ضرورت دارد 
که این روند کاهشی در دو مؤلفه یادشده برای تصمیمات 

کلان اقتصادی استان موردتوجه واقع شود.او گفت: بر 
اساس این گزارش پسته و مغز پسته، خرمای خشک و 
تازه، سیمان، کاشی و سرامیک، مصنوعات مسی، روغن 
خوراکی، نانوکامپوند، سنگ و کنسانتره مولیبدن، از 
اقلام عمده صادراتی استان بوده و اجزای و قطعات 
خودرو، سایر لوازم و ماشین‌آلات صنعت و مکانیک، 
الیاف آکریلیک، ماشین‌آلات راه‌سازی و کشاورزی 
و انواع نخ غیرپنبه‌ای از اقلام عمده وارداتی به استان 
کرمان بشمار می‌رود.رودری افزود: محصولات جالیزی 
نیز بخش عمده‌ای از صادرات جنوب استان کرمان 
را به کشور‌های حاشیه خلیج‌فارس تشکیل می‌دهد 
که این روز‌ها تحت تأثیر کرونا قرارگرفته و برخی از 
کشور‌ها مرز‌های خود را بر این صادرات بسته‌اند.رییس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان بااشاره به 
تأثیرات ناشی از بحران کرونا گفت: کاهش بی‌سابقه 
واردات استان طی مدت یاد شده حدود ۹۶ درصد 
نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش چشمگیری 

پیدا کرده است.

ــتان  ــا در اس ــان کرون ــار از مبتلای ــن آم آخری
ــان منتشر شد. در 48 ساعت گذشته  کرم
ــورد  ــامل ) ۲۴ م ــامل ش ــر ش ــت ۱۲۴ نف تس
بیمار بستری،  ۵۵ مورد بیمار سرپایی، ۱۰ مورد 
ــده(  ــری ش ــاران غربالگ ــان بیم ــورد اطرافی ــنل و ۳۵ م پرس
ــا مثبت شده است.بدین ترتیب شمار کل  از نظر کرون
ــه  ــد ب ــید.موارد جدی ــر رس ــه ۲۱۸۳ نف ــتان ب ــان اس مبتلای
ــوم  ــگاه عل ــکی:حوزه دانش ــوم پزش ــگاه عل ــک دانش تفکی
پزشکی جیرفت: ۷۰، حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
ــیرجان:  ــکی س ــوم پزش ــگاه عل ــوزه دانش ــان: ۲۴،ح کرم
۱۲، حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان : ۱۰، حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی بم: ۸.در ۲۴ ساعت گذشته 
ــتان  ــد۱۹ در اس ــه کووی ــا ب ــر ابت ــر اث ــر ب ــفانه ۲ نف متاس
ــه ۹۰  ــدگان ب ــداد فوت‌ش ــت داده و تع ــود را از دس ــان خ ج

ــید. ــر رس نف

هوشمندسازی مدارس روستایی 
استان تا پایان سال به اتمام می‌‌رسد

صادرات استان ۹۶ درصد کاهش پیدا کرده است

کرمان در 
وضعیت هشدار

خبر

کرونا

خبر

دانشجویان متقاضی شرکت در طرح تعاون آزمون باید دستورالعمل های ابلاغی ستاد مرکزی طرح تعاون 
آزمون را از طریق سامانه کسب و اجرا کنند. در طول مدت آزمون تمامی کارکنان موظف به همکاری با 
معاونت آموزشی در اجرای هرچه بهتر و امن آزمون هستند. امتحان دروس عمومی و معارف در هر واحد 

با هماهنگی استان می‌تواند به صورت برخط برگزار شود.
دستورالعمل فنی فرآیند اجرایی نحوه برگزاری امتحانات در محل سکونت و امتحانات برخط دانشجویان، 

متعاقبا از طریق مرکز فناوری اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه ابلاغ خواهد شد.

هر
 م

س:
عک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و  واراضی  ثبتی  وضعیت 
شماره13996031901200499-هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سیرجان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد خراسانی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه 2 صادره از سیرجان در یک واحد کارگاه و 
مغازه به مساحت 1242/02 مترمربع پلک 194 اصلی واقع در جاده کمربندی 
سیرجان- بندرعباس بخش 36 کرمان بخش 36کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای غلامعباس یزدی یحیی آبادی محرزگردیده است.لذا به منظور 
اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت 

صادر خواهدشد . م الف 718
 تاریخ انتشار نوبت اول:1399/3/17 -تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/4/1

محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی اصلاحی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای 
اصلاحی شماره139960319014000694-99/03/11هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم گل افروز رفیعی سربیژن فرزند عباس بشماره شناسنامه 
185صادره ازجیرفت در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 523/24متر 
مربع پالک - فرعی از579- اصلی مفروز و مجزی شده از پالک 19فرعی 
از 579-اصلی قطعه دوواقع دراراضی رهجرد جیرفت بخش 45کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای امرالله گیلانی محرزگردیده است.لذا به 
منظور اطالع عموم مراتب دریک نوبت آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 
مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:75-   تاریخ انتشار نوبت اول:98/03/17 
جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی اصلاحی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای 
اصلاحی شماره139960319014000279-99/02/16هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اقای جعفر حیدر پورفرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 475صادره 
ازکهنوج در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 561مترمربع پلاک785 
فرعی از345- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 345-اصلی 
قطعه دوواقع دراراضی بلوک جیرفت بخش 45کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای ابوالقاسم هرندی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دریک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م 

الف:78-  تاریخ انتشار نوبت اول:98/03/17 
 جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

آگهی فقدان سند مالکیت
چون خانم کبری کرد مالک ششدانگ 
پالک 527 فرعی از 573-اصلی واقع 
در بخش45کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود 
تصدیق شده ادعا واعلام نموده اصل سند مالکیت 
پالک اخیرالذکر که قبال ذیل ثبت12388صفحه 
236 دفتر78 امالک محلی جیرفت صادر وتسلیم 
شده است بعلت جابجای مفقود گردیده واز این 
اداره تقاضای صدورسند مالکیت المثنی پلاک فوق 
را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده وبرحسب 
قانون   – نامه  120آیین  ماده  یک  دستورتبصره 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه 
شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد 
ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی 
)یک نوبت است (ظرف مدت 10روز مراتب را با 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به 
اداره ثبت اسناد وامالک شهرستان جیرفت اعالم 
نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در 
آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع 
نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام 

خواهد نمود /.
جواد فاریابی- رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت.  

آگهی حصر وراثت- منوجان 
خواهان رونوشت حصر وراثت 
شهریار نظر زاده  فرزند محمد 
به شرح دادخواست تقدیمی 
ثبت شده به کلاسه 9909983891100100از 
این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
اقامتگاه  شهریاردر  فرزند  نظری  احمد 
وورثه  حیات گفته  بدرود  خود  دائمی 
حین الفوت ان منحصر است ه به :1- 
شهریار نظری زاده فرزند محمد به ش م 
1357/07/01)پدر  ت  ت   4699388736
فرزند  شهدوستی  زهره  متوفی(2- 
ت  ت  م 4690312273  ش  به  درویش 
1365/03/01)مادر متوفی (اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک 
اگهی میگرددتا چنانچه شخصی  نوبت 
اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی 
نزداو می باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف 
مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد .
دبیر خانه شورا حل اختلاف مرکزی شعبه 
اول منوجان -مسئول دفتر شعبه  شورا حل 
اختلاف شعبه 1شورای حل اختلاف شهرستان 
منوجان –عاطفه سالاری.م الف 15

آگهی حصر وراثت 
شناسنامه  دارای  شاهی   فرزند  مسندانی  کلثوم  خانم 
 99/2/20 مورخ   9900087 شماره  دادخواست  571بشرح 
توضیح داده شادروان عیسی بازگیر فرزند درمحمد بشناسنامه2174در 
تاریخ1397/7/12در شهربندرعباس فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت 

از:  عبارتست  عبارتند/  وی 
1- احمد بازگیر فرزند عیسی به ش م 3160473694 )فرزند متوفی  (

2-محمود بازگیر فرزند عیسی به ش م 3161236467 )فرزند متوفی  (
3-سلمان مومنی اصل فرزند عیسی به ش م 3150052211 )فرزند متوفی (

4-ساره بازگیر فرزند عیسی به ش م 3160473708 )فرزند متوفی  (
5-لیلا بازگیر فرزند عیسی به ش م 3161058453 )فرزند متوفی  (

6-فاطمه بازگیر فرزند عیسی به ش م 3150146836 )فرزند متوفی  (
7-طیبه بازگیر فرزند عیسی به ش م 3150283493 )فرزند متوفی  (

8-طاهره مومنی اصل فرزند عیسی به ش م 3150335541 )فرزند 
متوفی  (

9-گلثوم مسندانی فرزند شاهی به ش م 3030535940 )همسر متوفی  
(10-پری بازگیر فرزند زومک به ش م 3160458865 )مادر متوفی  (

لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود 
چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد 
ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختالف تقدیم دارد و الا 
گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این 

موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.
رئیس شورای حل اختلاف شماره شهرستان قلعه گنج .علیرضا مومنی   

اگهی حصر وراثت  
به  توجه  با  است  خواهشمند  احتراما 
به  احمد  فرزند  بامری  یونس  دادخواست 
شماره ملی 5360007176 به خواسته حصر 
وراثت ورثه مرحوم احمد بامری به شماره ملی--- در 
یک نوبت روزنامه چاپ شود که چنانچه ورثه ای دیگر یا 
وصیت نامه ای در دست کسی باشد به این شورا مراجعه 
نمائید ودر غیر اینصورت گواهی حصر وراثت صادر خواهد 

شد .ورثه :
1- زهرا عبداللهی فرزند---  به ش م 359112372 )همسر (
2- ولی بامری فرزند  احمد به ش م 5369490309)فرزند (

3-یوسف بامری فرزند  احمد به ش م 5360007168)فرزند 
)

4-مهروز بامری فرزند  احمد به ش م 5360076054)فرزند 
)

م  ش  به  احمد  فرزند  بامری  5-عبدالحسین 
) 5360258871)فرزند 

6-حسن بامری فرزند احمد به ش م 5360474890)فرزند 
)

7-یسنا بامری فرزند احمد به ش م 5360499168)فرزند (
8-فاطمه بامری فرزند احمد به ش م 3591834149)فرزند 

)
9-یونس بامری فرزند احمد به ش م 5360007176)فرزند 
(10-یاسر بامری فرزند احمد به ش م 5360190272)فرزند (
رئیس شوراحل اختلاف –بخش جازموریان –اسحاق فقیر شاهی 
.م الف :888

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی-آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند 
رسمی برابررای شماره139960319012000501-هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
بی بی معصومه رضوی نسب فرزند سید الله بشماره شناسنامه 448 
صادره از سیرجان در ی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
99922/13مترمربع پالک فرعی از 4247 اصلی واقع در بخش 36 کرمان به 
ادرس سیرجان کیلومتر 7جاده سیرجان بندرعباس سمت چپ حجت آباد 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد کاظم امیرزاده محرزگردیده است.لذا 
به منظور اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت 

صادر خواهدشد . م الف 725
تاریخ انتشار نوبت اول:1399/3/17-تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/4/1

محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
این که ششدانگ یک قطعه  به  نظر 
زمین پلک 3646 اصلی بمساحت 13750 
مترمربع در قاسم اباد بخش 36کرمان مورد تقاضای 
علی پور خسروانی نیاز به تحدید حدود دارد اعمال 
تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت هم میسر نمی باشد 
لذا حسب درخواست مورخه 99/3/10 مالک بدینوسیله 
آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره 5قانون مزبور 
منتشر و عملیات تحدید ی آن از ساعت 8 صبح روز 
یکشنبه 99/4/8 در محل شروع و بعمل خواهد آمد، 
لذا به مالک )مالکین( امالک مجاور رقبه مزبور 
اخطار می گرد که در موعد مقرر در این اعالم در محل 
وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین 
عملیات تحدیدی یا معرفی مالک انجام و چنانچه 
کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته 
باشد بر طبق ماده 20 قانون حداکثر ظرف مدت 30روز 
پس از تنظیم صورت مجلس تحدیدی اعتراض خود را 
کتبا به این اداره اعالم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد. 
بدیهی است پس از گذشت مهلت یادشده هیچگونه 

ادعایی مسموع نخواهد بود. م الف 735
تاریخ انتشار: 99/3/17 

محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

اگهی فقدان سند مالکیت 
خانم/آقای مریم رنجبربا ارائه دو 
برگ استشهادیه از دفتر اسناد 
رسمی شماره ۸۹ سیرجان مدعی است که 

مالکیت  سند 
ششدانگ پالک۳ فرعی از ۷۵۳ اصلی واقع 
در بخش 36 کرمان بنام خانم /آقای مریم 
رنجبر ثبت و سند مالکیت صادر و  تسلیم 
گردیده است که بعلت جابجایی مفقود گرديده 
لذا بدستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین 
نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع مردم آگهی 
می شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف 
مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار روزنامه گواهی 
اعتراض  خود را به این اداره تسليم دارد در غير 
اينصورت پس از سپری شدن مدت قانونی و 
عدم واخواهی سند مالکیت المثنی بنام مالک 

صادر خواهد شد. 
م الف 728

تاریخ انتشار 99/3/17
محمد آرمانپور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سیرجان

اگهی حصر وراثت  
احتراما در خصوص 

دادخواست 
خواهان  تقدیمی 
خواسته  به  سنجری  نبات 
داده  توضیح  حصروراثت 
اللهی  یار  جواد  شادروان 
ش  به  الله  فرزندامین 
تاریخ   در  ش5360206128 
فوت  1398/09/21درکهنوج 
فوق  حین  ووارث  نموده 
سنجری  نبات   -1: از  عبارتند 
فرزند شنبه )مادر متوفی (لذا 
نوبت در روزنامه  مراتب یک 
آگهی  محلی  الانتشار  کثیر 
میشود چنانچه کسی اعتراض 
نامه ازمتوفی  دارد یا وصیت 
نزد اشخاص باشد یک ماه 
از نشر آگهی به دادگاه تقدیم 
والا گواهی صادر خواهد  دارد 

. شد 
رئیس شوراحل اختلاف شماره دو 
–بهروز عربی –م الف :889

اجرائیه 
مشخصات محکوم له/محکوم علیه: 
محمد ایزدی یزدان آبادی فرزند علی 
به نشانی استان کرمان - شهرستان 
زرند-  شهرستان  آباد  یزدان  بخش  زرند- 
دهستان یزدان آباد شهرک شهید رجایی باهنر ۷

محکوم علیه/مشخصات محکوم علیهم: ۱_ حمید 
ایزدی یزدان آبادی فرزند حسین به نشانی 
زرند-  زرند- شهر  استان کرمان- شهرستان 

خیابان بهشتی کوچه ۱۰ مدرسه استثنایی
۲- علی اکبر قیچی وند فرزند محمدشریف به 

نشانی مجهول المکان
محکوم به:

بسمه تعالی
مربوطه  حکم  اجرای  درخواست  موجب  به 
مربوطه  دادنامه  شماره  و  شماره  به 
۹۸۰۹۹۷۳۸۶۰۶۰۰۶۳۹ محکوم علیه محکوم است 
به رای بر محکومیت خوانده ردیف دوم به حضور 
در راهنمایی و رانندگی و مراکز تعویض پالک و 
دفاتر اسناد رسمی و سایر مراجع ذیصلاح جهت 
تعویض پالک و صدور سند المثنی و تنظیم و 
انتقال و تحویل سند خودروی مزدا دو کابین 2000 
به شماره انتظامی 145ط 23ایران65 و پرداخت 

مبلغ هفتصد هزار ریال هزینه رسیدگی در حق 
خواهان صادر و اعالم می نماید و راجع به خوانده 
ردیف اول نظر به عدم توجه دعوی وفق ماده ۸۴ 
قانون آیین دادرسی مدنی قرار رد دعوی صادر می 
گردد. ضمنا نیم عشر دولت به مبلغ ۲۵۰۰۰ هزار 

تومان به عهده محکوم علیه می باشد.
 ۶ شماره  اختالف  حل  شورای  دفتر  مسئول 

ایزدیان زهرا  زرند_  شهرستان 
قاضی شورای حل اختالف شماره ۶ شهرستان 

زرند_ سیدمهدی قویدل
محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه:

۱- ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجرا گذارد )ماده 
۳۴ قانون اجرای احکام مدنی( ۲- ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد. ۳-مالی معرفی کند 
که اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر 
باشد. چنانچه خود را قادر به اجرای مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را 
شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول 
و غیرمنقول ، به طور مشروح مشتمل بر میزان 
وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و 
موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد 
به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور 
و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص 

ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و 
نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر 
در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح 
دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به 
مقام قضایی ارائه نماید والا به درخواست محکوم 
له بازداشت می شود )مواد ۸ و ۳ قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی ۱۳۹۴(. 4- خودداری 
محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور 
فرار از اجرای حکم ، حبس تعزیری درجه هفت را 
در پی دارد. )ماده ۳۴ قانون اجرای احکام مدنی 
و ماده ۲۰ ق.م.ا و ماده ۱۶ قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی ۱۳۹۴( ۵- انتقال مال به دیگری 
به هر نحو با انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که 
باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای 
نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات 
می شود. )ماده ۲۱ قانون نحوه اجرای محکومیت 
مالی ۱۳۹۴(. ۶- چنانچه صورت اموال پس از 
مهلت سی روز ارائه شود آزادی محکوم علیه از 
زندان منوط به موافقت محکوم له یا تودیع وثیقه 
یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود. 
)تبصره ۱ ماده ۳ قانون نحوه اجرای محکومیت 

مالی ۱۳۹۴(. م الف ۱

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
آگهی مزایده مال غیر منقول 

پرونده اجرائی کلاسه ۹۴۰۰۳۷۶ 
نظر به اینکه آقای عباس بی غم 
بدهکار و خانم صدیقه قائم پناه راهن نسبت 
به پرداخت بدهی خود در مهلت تعیین شده 
اقدام ننموده اند لذا در اجرای مقررات ماده 
واحده قانون اصالح ماده ۳۴ اصلاحی قانون 
ثبت مصوب سال ۱۳۸۶ و بنا به درخواست 
بستانکار ششدانگ پالک شماره ۴ فرعی 
از ۲۷۰۱ اصلی واقع در بخش ۲ کرمان به 
آدرس کرمان خیابان مادر کوچه ۸ پالک 
۴ ، که سند مالکیت آن ذیل ثبت شماره 
۴۱۵۱۰ صفحه ۱۱۵ دفتر ۱۷۱ امالک ثبت و 
صادر شده است بمساحت 100/33متر مربع 
با حدود اربعه: شمالا بطول 9/5 متر دیوار 
و پنجره است به فضای معبر مجاور شرقا 
در ۴ قسمت که قسمت سوم جنوبیست 
بطولهای ۴ و 1/8 و 1/1 و 5/8 متر اول درب و 
دیواریست دوم تا چهارم دیواریست مشترک 
آپارتمان  به  تا چهارم  به راه پله دوم  اول 
قطعه ۱ شماره ۳ فرعی جنوبا در دو قسمت 
بطولهای 0/05 و 7/75 متر اول و دوم درب 

و دیواریست به بالکن مسقف قطعه ۲ غربا 
بطول 11/6 متر دیواریست مشترک به فضای 
ملک مجاور از شماره ۲۷۰۲ اصلی سقف با 
کف پشت بام مشاعی اشتراکی است کف 
روی عرصه مشاعی است که برطبق نظریه 
کارشناس رسمی ملک مذکور دارای سند 
مالکیت تک برگ می باشد عرصه و اعیان 
آپارتمان )وضعیت خاص طلق( به شماره ۴ 
فرعی از ۲۷۰۱ اصلی قطعه ۲ تفکیکی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کرمان استان 
کرمان به مساحت 100/33  مترمربع واقع 
در سمت غربی طبقه دوم به انضمام بالكن 
مسقف قطعه ۲ به مساحت 7/77مترمربع 
از عرصه و سایر مشاعات و  با قدرالسهم 
مشترکات طبق قانون تملک آپارتمان ها و 

آئین نامه اجرائی آن . 
حدود اربعه فعلی ملک با سند مالکیت 
تطبیق می نماید طبق مندرجات سند مالکیت 
ارائه شده عرصه ملک طلق است وضعیت 
فعلی این ملک به صورت آپارتمان واقع در 
سمت غربی طبقه دوم مجتمع آپارتمانی ۳ 
طبقه مسکونی مشتمل بر ۵ واحد می باشد 
مساحت عرصه طبق پایانکار 294/6  مترمربع 

می باشد که طبق صورتمجلس تفکیکی 
تفکیک   1390/4/16 مورخ   ۲۸۸۷۶ شماره 
شده است بنا و مستحدثات این آپارتمان 
مجتمع  دوم  طبقه  غرب  سمت  در  واقع 
آپارتمانی ۳ طبقه مسکونی مشتمل بر ۵ واحد 
می باشد این آپارتمان فاقد انباری و پارکینگ 
می باشد این آپارتمان دارای دو اتاق خواب 
- پذیرائی و سرویس بهداشتی مستقل - 
حمام آشپزخانه اپن با کابینت فلزی با درب 
ام دی اف کف آشپزخانه و سرویس بهداشتی 
سرامیک و دیوارها کاشی می باشد نقشه 
بنا مطابق با اصول فنی می باشد اسکلت 
ساختمان فلزی و نوع سقف طبقه دوم سقف 
سبک و نمای خارجی ساختمان آجر سفال 
و کیفیت مصالح مصرفی متوسط است عمر 
تقریبی بنا ۱۰ سل می باشد و باقیمانده عمر 
مفید بنا ۲۰ سال می باشد سیستم گرمایشی 
بخاری گازی و سرمایشی کولر آبی می باشد 
عایق کاری بنا از لحاظ رطویت کامل است 
بنا جنوبی است ملک فاقد آسانسور می 
باشد ملک دارای امتیاز آب مشترک و برق 
تک فاز مجزی و امتیاز گاز مشترک و یک 
خط تلفن می باشد کاربری ملک مسکونی 

خاصی  رفاهی  امکانات  ملک  باشد  می 
ندارد معایب مشهود در بنا عیب خاصی در 
بنا مشاهده نگردید ملک در حال حاضر در 
اجاره می باشد سایر عواملی که در ارزش 
ملک موثر می باشد شامل تجهیزات داخلی 
و خارجی و )نمای بیرونی ( ملک در منطقه 
متوسط شهر قرار دارد ارزش ملک با توجه به 
مشخصات فوق الذكر بدین شرح می باشد 
ارزش 100/33 مترمربع آپارتمان با در نظر 
گرفتن امتیازات مربوطه شامل امتیازات آب 
و برق و گاز و تلفن و در نظر گرفتن قدرالسهم 
از مشاعات شامل حیاط سازی و حصارکشی 
و پشت بام سازی و ... طبق قانون تملک 

آپارتمان ها و 
آئین نامه اجرائی آن به قرار میانگین هر 

مترمربع 37/000/000 ریال جمعا مبلغ
3/712/210/000 ریال )سه میلیارد و هفتصدو 
دوازده میلیون و دویست و ده هزار ریال( 
ارزش ملک اعم از عرصه و اعیان و تاسیسات 
و ملحقات با در نظر گرفتن قیمت روز ملک 
با توجه به امکان فروش خوب و بدون در 
نظر گرفتن تعهدات و دیونی که ممکن است 

وجود داشته باشد به میزان

3/712/210/000 ریال )سه میلیارد و هفتصدو 
دوازده میلیون و دویست و ده هزار ریال( 
ملک فوق دارای بیمه نامه معتبر می باشد 
طبق سند رهنی شماره ۶۸۰۱ – 1392/6/1 
دفتر خانه ۱۳۰ کرمان در رهن بانک آینده 
صالحین  اعتبار  تصفیه  حال  در  )تعاونی 
خراسان( واقع میباشد از ساعت ۹ الی ۱۲ 
ظهر روز دوشنبه مورخه 99/4/2اداره اجرای 
اسناد رسمی کرمان واقع در ضلع شمالی 
پارک نشاط طبقه دوم سالن اجتماعات 
بفروش  مزایده  طریق  از  نصر  شهید 
پایه کارشناسی  مبلغ  از  مزایده  و  میرسد 

3/712/210/000
ریال )سه میلیارد و هفتصدو دوازده میلیون 
و دویست و ده هزار ریال( که قطعی گردیده 
بالاترین مبلغ پیشنهادی  است شروع و 
فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است 
برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب ثبت تودیع نماید و در 

صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
به حساب  نبوده و  قابل استرداد  مذکور 
خزانه واریز خواهد شد و مزایده ابطال و 
تجدید میگردد پرداخت بدهی های مربوط 
به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب یا 
حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده از این بابت بدهی داشته باشد و 
نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری 
و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد بعهده 
از  پس  آنکه  است ضمن  مزایده  برنده 
انجام مزایده در صورت وجود مازاد وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد میگردد ضمنا 
چنانچه روزمزایده با تعطیل رسمی مصادف 
گردد روز اداری بعد از تعطیلی مزایده انجام 
خواهد شد طالبين می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر در ساعات اداری به اداره 
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علیرضا محمدی کیا رئیس اداره اجرای اسناد 
رسمی کرمان

آگهی مفقودی 
پروانه بهره برداری

برداری؛  بهره  پروانه های  این که  به  نظر 
شماره  به   1 بم  ابارق  گرانیت  معدن 
10/90286 مورخ 84/02/25 بنام شرکت 
ارگ گرانیت کویر کرمان و معدن گرانیت 
مورخ  شماره 10/169284  به   2 بم  ابارق 
85/12/17 بنام آقای عبدالرضا تحسینی 
می  باطلاع  بدینوسیله  مفقود گردیده،لذا 
درجه  از  مذبور  مدارک  مفاد  رساند کلیه 
برداری  بهره  های  پروانه  و  ساقط  اعتبار 
مزبور هیچگونه ارزش و اعتبار قانونی ندارد. 
مجید پویان
معاونت امور معادن و صنایع معدنی
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 ای

س:
عک

زندگی من
از جمله رمان‌های تاثیرگذار چخوف است و رئالیسم خاص او 
در این اثر دیده می‌شود. »زندگی من« تصویری از وضعیت 
روستاهای روسیه که سرشار از زشتی و توحش است،ارایه 
می‌دهد و نوع نگاه عینی چخوف در این اثر واکنش منفی 
سنت‌گرایان و همچنین نوگرایان آن دوره از ادبیات روسیه را 
در پی داشت. در توضیح کتاب درباره این ویژگی رمان آمده: 
»هیئت سانسور تهدید کرد که چنانچه چخوف صحنه‌ای را 
که در آن مقامات را مسوول بی‌سوادی روستاییان می‌داند 
و به‌نظر روستاییان نسبت به مذهب اشاره دارد حذف نکند 
دستگیر می‌شود. با این‌همه، چخوف به جنبه‌های لطیف‌تر 
زندگی زن‌ها و مردها و به‌خصوص مناظر دلپذیر روستا نیز 
می‌پردازد؛گویی می‌خواهد نشان دهد که زندگی انسان چه 

اندازه می‌تواند از زیبایی برخوردار باشد.«
قسمتی از کتاب/در این مجموعه سه داستان کوتاه گنجانده 
شده است؛ »زندگی من«، »پدر« و »در راه سفر« که در سه 
داستان این مجموعه نویسنده به واکاوی مشکلات شخصی، 
اجتماعی و سیاسی می‌پردازد و بخشی از تاریخ را روایت 
می‌کند. راوی داستان »پدر« سوم شخص است و زندگی 
مردی را به تصویر می‌کشد که جز فرزندانش هیچ دارایی 

دیگری در دنیا ندارد. داستان درونمایه‌ای طنز دارد.

دیالوگ فیلم جوکر
آرتور فلک) جوکر( : امیدوارم که مرگ من بیشتر از زندگی من باعث افزایش 

احساسات در بین مردم شود

دیالوگ
بهت

فیلمی به کارگردانی و نویسندگی عباس رافعی و تهیه‌کنندگی محمد نشاط 
محصول سال ۱۳۹۶ است.

فیلم
 طناب کشی/بازیکنان دو تیم می شوند و خطی روی زمین می کشند که مرز بین 
دوگروه است ، یک طنابی که وسط آن گره زده شده است را دو گروه به دست گرفته و 
به طرف خود می کشند نفر اول گروهی که پایش از خط وسط بگذرد برنده شده است.

بازی‌های محلی

ویرانه می‌آیند
اخبارِ لاکردار

از دست دارد می‌رود باران
از پا در افتاده ‌ست گندم‌زار؛

آواز در آوار
دیدار با دیوار؛

دنیای ما: رگباری از تصویر
تصویر ما: دنیایی از رگبار

سیدعلی میرافضلی

عکس:  یاسر خدیشی جنوب کرمان در معرض 
خطر بیماری مالاریا

ــرای  ــد ب ــی گوی ــت م ــکی جیرف ــوم پزش ــگاه عل ــتی دانش ــت بهداش ــاون معاون مع
پیشگیری و مقابله با بیماری مالاریا نیازمند یک میلیاردتومان پول هستیم.

جنوب استان کرمان با هفت شهرستان و حدود یک میلیون نفر جمعیت 
به دلیل همجواری با استان سیستان و بلوچستان و مرزهای شرقی همواره 

در معرض تهدید ورود ناقل های بیماری مالاریا بوده است.
مالاریا از طریق نیش پشه آلوده به انگل پلاسمودیم فالسیپاروم به انسان 
منتقل می شود. این انگل وارد جریان خون میزبان می شود و سلول های 
قرمز را تخریب می کند. زمانی که گلبول های قرمز تسلیم این انگل می 
ــی، خستگی،  ــرز، درد عضلان ــه شامل سردرد، ل ــاری ک ــن بیم ــم ای شوند، علای

تهوع، اسهال و استفراغ است، ظاهر می شود.
ــم  ــون، ک ــش قندخ ــدید، کاه ــن سبب مشکلات تنفسی ش ــگل همچنی ــن ان ای
ــود  ــه در صورت نب ــود ک ــی ش ــار م ــا در بیم ــروز کم ــت ب ــی شدید و در نهای خون
درمان کشنده است. کودکان به دلیل ضعف سیستم ایمنی در مقابل این 

ــد. ــن می رون ــگل تسلیم می شوند و از بی ان
ــاری  ــر از حذف بیم ــت سال گذشته خب ــوم پزشکی جیرف ــس دانشگاه عل رئی
ــون  ــه اکن ــت ک ــی اس ــن در حال ــود و ای ــان داده ب ــوب کرم ــه جن ــا در منطق مالاری
ــا نیازمند یک  ــرای حذف مالاری ــد ب معاونت بهداشتی این دانشگاه می گوی

ــتند. ــه هس ــان بودج ــارد توم میلی
مالاریا بیماری جنوب کرمان

ــو«  ــان ن ــه »کرم ــت ب ــکی جیرف ــوم پزش ــگاه عل ــتی دانش ــت بهداش ــاون معاون مع
ــان و  ــوب کرم ــتان، جن ــتان و بلوچس ــتان سیس ــه اس ــاری س ــا بیم ــت:» مالاری گف

ــت.« ــزگان اس هرم
صمیمی افزود:» سه برنامه تاکنون در کشور برای حذف این بیماری انجام 
شده است، ریشه کنی، کنترل مالاریا و حذف این بیماری و در حال حاضر 
ــاری  ــن بیم ــون ای ــاری هستند چ ــن بیم ــر ای ــتان در کشور درگی ــه اس ــط س فق
ــی  ــل م ــی شوند منتق ــه کشور وارد م ــه ب ــه ای ک ــاع بیگان ــه و اتب ــق افاغن از طری

ــود.« ش
ــه  ــر تبع ــه ۱۵نف ــتیم ک ــار داش ــته ۱۶بیم ــال گذش ــد کرد:»س ــوول تاکی ــن مس ای

ــود.« ــی ب ــط ایران ــر فق ــک نف ــد و ی ــتان بودن افغانس
وی تصریح کرد:» هر چه ما بتوانیم بیماری های اتباع بیگانه را تشخیص 

دهیم یعنی سیستم هوشیارتری داریم.«
صمیمی ادامه داد:»پس از اینکه میزبان توسط پشه نیش زده شد به انسان 
ــار  ــدا دچ ــه درابت ــردی ک ــم ف ــر بتوانی ــد و اگ ــی کن ــل م ــاری را منتق ــدی بیم بع
نیش زدگی شده است را درمان کنیم می توانیم بیماری را حذف کنیم. 
اگر مشکلی پیش نیاید تا انتهای سال ۲۰۲۰ گواهینامه حذف مالاریا را از 

ــت.« ــم گرف ــی خواهی سازمان بهداشت جهان
یک میلیارد بودجه برای حذف مالاریا در جنوب لازم است

وی تاکید کرد:»مالاریا یک بیماری برگشت پذیر است و کوچکترین غفلت و 
عدم هوشیاری می تواند تمامی تاش هایمان برای حذف این بیماری را در 

سال های گذشته زیر سوال ببرد.«
ــتند و  ــاد هس ــری زی ــان و پیگی ــت، درم ــای مراقب ــه ه ــت:» هزین ــی گف صمیم

ــم.« ــاز داری ــه نی ــن برنام ــرای ای ــول ب ــان پ ــارد توم ــک میلی ــه ی ــل ب حداق
معاون معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت اضافه کرد: »برنامه 
ــوب و  ــار جن ــد اجرا شود و بیشتر در شهرستان های پرخطر رودب خاصی بای
ــن بیماری  ــاط هستند شاهد ای ــا ایرانشهر و نیکشهر در ارتب قلعه گنج که ب

ــتیم.« هس
ــم  ــی کردی ــایی نم ــا را شناس ــورد مبت ــته آن ۱۶ م ــال گذش ــر س وی افزود:»اگ
تاکنون شاهد یک فاجعه بزرگ بودیم. فصل شیوع این بیماری از ابتدای 

ــاه است.« ــان آذرم ــا پای ــفندماه ت اس
وی یادآور شد: »در اسفند سال گذشته بیش از ۸ هزارمکان ثابت و موقت را 

در هفت شهرستان سم پاشی کردیم.«

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

آتشکده زرتشتیان کرمان
آتشکده زرتشتیان کرمان واقع در خیابان 
ایرانشهر به سال ۱۳۰۳ خورشیدی بنیان 

گذاری و در همان سال آتش ورهرام در این مکان تخت نشین شد .

رنگرزی
رنگرزی مهارتی‌است که طی آن ماده رنگزا در 

درجه حرارت هدایت شده و زمان مشخص، 
داخل الیاف یا کالای منسوج نفوذ کرده و آن را رنگ می‌کند. در رنگرزی، 

ماده  رنگزا به‌طور کلی، به همه مواد طبیعی یا شیمیایی که قابلیت رنگرزی 
الیاف یا منسوجات را دارند اطلاق می‌شود.

قالی گل سرخی جیرفت
از مشهورترین و شاخص‌ترین سوغات و صنایع‌دستی 
جیرفت نیز می‌توان به قالی گل سرخ اشاره کرد که 

صادرات آن در جهان شهرت بسیار دارد و قدمتش به 
۳۰۰ سال می‌رسد.

جاذبه

صنایع

سوغات

تصاویری از پارک ملی سن روسور در ایتالیا
khabaronlineeاز صفحه

دکتر مصطفوی،اپیدمیولوژیست: بر‌اساس دانسته‌ها،انتظار نداریم کرونا از 
tabnak جهان پاک شود.از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

شَو  ماه وُ  رَمَه  تیگَرَه دُمبال  بَ  راهِن

شَو دَشتِن وُ چوپنُ نظَری وَر  کَدِ  ماهِن

شاهی وُ هَمَش مِلک وُمَبَر گُودَه وُ  بالا

یهَ دُهتِ شَری داره نمُی مَلکَه   نخَاهِن

ای بختِ بدَ وکِصَه یِ چوپنُ چه بگومی

مِیلی وَ رَدِ غَمزَه وونِ  دُختَرِ     شاهِن

لیکو زَنهِ سَر کولگِ وُ تو دل خُوَ انالهِ

مَاهُم اگه دورِن ولی عکسی تهَِ چاهِن

مودِ شَو وُ کُرصوکِ نگینِ شَوِ  چاردَه

مث پیچونِ سَربشُک نگار مُ بَ داهِن

ای حال دل و غُرصه مُ نادونه هِچکَه

چشمون خدا دونه که شاهدوَ گواهِن

صد تا تفُ و لعنت بکَِنی وَر صَنَمی که

مِث مانِ جُوالی بَ میونِ نکِِ    کاهِن

گِر بودِه رَمَه وَر سَرِ چاهُ و لوَِ  تشُنَه

لتَ نازَنهِ چوپنُ بدونهِ وَختِ پگِاهِن

شاعر : مهدی جلالی

   	     در توییتر چه می‌گویند؟

کلانتری: ۶۰ درصد گردوغبار با منشاء داخلی مهار 
شده است.

هشدار معاون وزیر بهداشت نسبت به بالا بودن چربی 
خون بد ایرانی ها

۳ درصد مبتلایان کرونا به سکته مغزی دچار می شوند.


